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U Novom Pazaru

Avgust 2020.god

GRAD NOVI PAZAR
GRADSKOM VE&J NOVOG PAZARA

Dostavlja se

IZVETAJ O RADU SPORTSKO SAJAMSKE USTANOVE PENDIK

ZA 2019.GODINU

hssjbu crsiiJA, rp kcgs map, >5:!i vca
^^tPUeLIKA S^EIJA GRAt) UOVl PA2AR. JAVGA ^tAA^-H
•SPCRTSKO-SAJM1SIU USTAUOVA P[iD!K-



Prethodna 2019 godina je bila vise nego uspesna za JU SSU Pendik Novi Pazar.NeSto sto je

najbitnije istaci da se desilo u prthodnom period a sto je mnogo otezalo funkcionisanje SSU

Pendik jeste "Odluka SkupStine grada na sednici odiianoj 04.07.2017 godine"O prenosu

prava na korigfenej i upravljanje sportskih objekata SSU Pendik.SSU Pendik su dodati na
upravljanje i koriscenje sleded objekti Atletski stadion.Dvorana Izudin SuSevi^ i Rekreacioni

centar.To je izuzetan izazov za SSU Pendik buduci da nemamo dovoljan broj zaposlenih ni u

samom objektu dvorane Pendik.Rec je o izuzetno Veiikim sportskim terenima koji zahtevaju
odrzavanje takodje pojedini tereni narocito na rekreacionom centru i dvorani Izudin Susevi su

u loSem stanju i zahtevaju ogromna ulaganja.

Tokom 2019.godine JU SSU Pendik u svom radu tezila je da odrzi kontinuitet vec ustaljenih
aktivnosti i ponude koju imamo uz nastojanje da svoj rad obogatimo novim oblicima i

sadrzajima.Sa posebnim akcentom na organizaciju sajmova.kulturnih manifestacija i sportskih

dogadaja.

Stalne aktivnosti

Svakodnevni treninzi i utakmice klubova u dvorani "Pendik"

U naSoj dvorani se svakodnevno odrzavaju treninzi KMF Novi Pazar,Rukometnog, OdbojkaSkog

i KoSarkaSkog kluba. Sportistima je na raspolaganju uvek spremna i ista dvorana kao i

svlacionice koje se svakodnevno odrzavaju u cilju Sto boljih uslova za obavljanje svih aktivnosti

koje su potrebne sportistima. U zimskom periodu takode imamo grejanje, tako da naSi sportisti

imaju sve uslove za treninge, naSe osoblje je uvek na raspolaganju sportistima kako radnim

danima tako i vikendom po potrebi za organizaciju utakmica i treniranje. Jednom reCju, uslovi za

obavljanje treninga se ne menjaju tokom cele godine, na njih ne uticu spoljni faktori. Uvek se

trudimo da maksimalno izadjemo u susret i samim tim imamo korektnu saradnju i odlicnu

koordinaciju zaposlenih,sportista, trenera i rukovodstva klubova.

SSU Pendik nastoji da iz godine u godinu poboljSa uslove za treniranje i utakmice,izvrSena je

ugradnja ventilatora za toplotu koji vracaju topli vazduh sa visine.Gradski klubovi imaju

mogucnosti da po potrebi treniraju i u jutarnim terminima.

Skole fudbala

Pored svakodnevnih treninga i utakmica klubova, u naSoj dvorani se takode odvijaju i treninzi u
malom fudbalu. Skole fudbala kao Sto su Pazar Juniors,FK Novi Pazar.Sparks i Corver na

najbolji nacin omogucuju rekreaciju i zabavu deci.

Napomena: Ove Skole fudbala nisu stahii korisnici sportske dvorane, treninge obavljaju u

dvorani kada su nepovoljni vremenski uslovi napolju. lnade u letnjim uslovima, koriste zelene

povi^ine,
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Na Atletskom stedionu smo takode bili domacini:Gradskom,Okruznom i Republi^kom

takmicenju u atletici.Takode na atletskom stedionu su bili krosevi kao i Ramazanska trka

gde.Atletski stadion je uvek na raspolaganju nasim atleti^arima.

Letnii i Novogodisnii vasar 2019

Najvaznija manifestacija u reziji kolektiva SSU Pendik jeste NovogodiSnji i Letnji Vasar koji je
izuzetno bitan za ,,NaS Grad" i SSU Pendik.

Kako se prethodnih godina pokazao kao pravi korak, ove godine smo nastavili, naravno sa

boljom organizacijom vasara.Vec sada vidimo da je ova manifestacija dobila tradiconalni

karakter koji je odlitna prilika da na Grad opet bude prepoznatljiv kao trgovinski centar.Ova

manifestacija je dosla do neke faze razvoja gde je potrebna jog veca pomoc Grada kako bi odrzali

i uspegno nasfavili sa jos boljom i organizovanijom organizacijom kako bi ovaj dogadjaj mogao

da bude u iangu(EXIT,GUCA itd.)Ta pomoc bi bila izuzetno znacajna u kupovini ,,Sajamske

opreme"satori i Standovi to bi stvorilo neke nove mogucnosti i uticalo bi na smanjenje cene

zakupa.

VaSar je dobar kako za naSe privredmke, koji izlazu i prodaju svoju robu, tako i za kupce koji na

jednom mestu mogu po povoljnijim cenama, nego inace, kupiti sve Sto im treba.

Prethodnih godina se vaSar pokazao, tako da se nadamo da cemo uz pomoc Gradske Uprave ovu

manifesfaciju pretvoriti u tradicionalnu manifestaciju koja moze biti i odskocna daska za Grad

Novi Pazar kao center trgovine u nasoj regiji.Ove godine se ozbiljnije radilo na organizaciji, a i s

obzirom da se letnji vaSar deSavao tokom avgusta, imalo je izlagaca i na otvorenom i pod

Satorom.I odabir vremena odrzavanja letnjeg vaSara je bio odlican, jer se desio ba pred polazak

dece u skolu, a svi znamo da su tada velike pripreme i kupovine. A i prelazak je iz sezone u

sezonu, pa i ostali mogu za sebe naci ono to im treba.

Odmah u Decembru, organizovali smo i NovogodiSnji vaSar. Takode je vladalo interesovanje

kako izlagaca tako i kupaca. U ovom mesecu je aktuelna ta novogodisnja euforija, tako da je i

koncept organizacije u torn smeru.

Pored standova unutar dvorane, organizovali smo i Stendove u zatvorenim, Satorima koji su bili

opremljeni za zimske uslove. Tu mislimo na grejanje.

Atletski stadion

Pored vec ustaljenih aktivnosti i organizacija, dese se i neke neoekivane ili vanredne

organizacije.SSU Pendik je otvorena za sve kolektive i trudimo se da budemo transparentni za
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To je naS najfunkcionalniji i najiskoriSceniji objekat i njega nastojimo sto vise da priblizimo
gradanima i da ih upoznamo sa sportom i mogucnostima nase dvorane.Ovaj objekat je

prvenstveno na raspolaganju Gradskim klubovima za svakodnevne treninge i utakmice ali mi

nastojimo da ubacimo neke nove sadrzaje i da Sto vie aktivnosti sprovedemo u

dvorani.NaveScemo naravno i defiije priredbe, decijeg vrtica Mladost. Deca su se prestavila na

najlepsi na^in pubbci, izvodeci svoje programe.

U nasoj dvorani se odizavaju turniir u organizaciji Studenskog parlamenta Drzavnog

Univerziteta i Internacionalnog Univerziteta u Novom Pazaru. Takodje studenti DUNP

imaju pripreme i polaganje ispita kao i nastavu u nasoj dvorani.

U dvorani Pendik u&nici medrese Gazi-Isa Beg imaju svakodnevne fizi^^ke aktivnosti gde imaju

najbolje uslove za nastvu fiziCkog vaspitanja.

Dvorana Pendik

Rekreacioni centar

UspeSna 2019 godina se najbolje moze pnkazati krozJRekreacioni centar".To je najposeceniji

prostor u naSem gradu Ciju smo rekonstrukciju zapo^^eli nizom projekata.Grad Novi Pazar i SSU

Pendik su potpuno obnovili terene za kosarku sa potpuno novim konstrukcijama za koSarku.

Sva tri odbojkaska terena preuredjena.Odradjen je potpuno novi veliki fudbalski teren uz pomoc

Turskog ministarstva sporta.Kompletno je obnovljena trim staza sa podlogom i

ivicnjacima.Takode rekreacioni centar je mesto velike frekfencije ljudi i desavanja narofiito ga

koriste naSi najmladi deca decijeg vrtica Mladost gde su im na raspolaganju razlicita igraliSta.Da

napomenemo i razli^ite aktivnosti koje je imao Intemacionalni univerzitet kao Sto su tumiri u

fudblau ,sadnja drveca ltd.

Dvorana Izudin Susevid

ZnaCajna investicija turske "DoguS grupe" u razvoj sportske infrastrukture realizuje se
kao deo ugovora podrSke gradu Novom Pazaru. Na ovaj naCin se zaokruzuje sportska
infrastruktura koja je medu najboljima u zemlji.
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JU SSU Pendik je u periodu od 01.01.2019 do 31.12.2019 godine ostvarila
dobitak u iznosu od 1160 000,00 din.

1160 000,00

1160 000,00

0,0000

Stanje

22 707 000,00

14 073 000,00

8 634 000,00

Rashod

23 867 000,00

15 233 000

8 634 000,00

Prihod

UKUPNO:

Sopstvena sredstva

SSU Pendik

Budzetska sredstva
Grad Novi Pazar

FINANSIJSKIIZVESTAJ ZA 2019.godinu.
Najbolje mozemo prikazati kroz 2 segmenta:

l.Budzetska sredstva

2.Sopstvena sredstva

Ukupan Pregled sredstava SSI! Pendik
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0
233.000

0
2.697.471

2.930.471

288.000

948.000

1.236.000

354.000

354.000

97.000

9.000

0
185.000

661.000

977.000

1.929.000

151.000

4.000

155.000

92.000

3.376.000

724.000

309.000

0
2.087.000

0

6.588.000

6.714.000

922.000

305.000

0
0

7.941.000

22.707.471

UKUPNO

0
108.000

0
1.690.000

1.798.000

0
0

0

0

0

97.000

9.000

0
185.000

661.000

177.000

1.129.000

151.000

4.000

155.000

92.000

0
0

5.000

0
2.087.000

0

2.184.000

6.714.000

922.000

305.000

0
0

7.941.000

14.073.000

SOPSTVENI
PRIHODI

0
125.000

0
1.007.471

1.132.471

288.000

948.000

1.236.000

354.000

354.000

0
0
0
0
0

800.000

800.000

0
0

0

0
3.376.000

724.000

304.000

0
0
0

4.404.000

0

8.634.471

SREDSTVAIZ
BUDZETA

ADMINISTRATIV^ MATERIJAL
MATERUAL ZA SAOBRA&U
MATERUAL 2AODR2AVANJE HIGIJENE

MATERUAL ZA POSEBNE NAMENE

MATERUAL

TEK. POPRAVKE 1ODRZ. ZGRADA

TEK. POPRAVKE 1 ODRZ. OPREME

TEKUCE POPRAVKE 1ODRZAVANJE

SPECIJALIZOVANE USLUGE

SPECIJALIZOVANE USLUGE

ADMINISTRTIVNE USLUGE.
KOMPJUTERSKE USLUGE
USL.OBRAZOVANJA 1 USAVRS. ZAPOSLENIH

USLUGE INFORMISANJA
STRUCNE USLUGE
Ostale usluge-reprezentacij'a

USLUGE PO UGOVORU

TR.SIuJbeno putovanj. u inostranstvo

TROSKOVI SLUZBENIH PUTOVANJA U ZEMUI

TROSKOVI PUTOVANJA

TROSKOVI PLATNOG PROMETA 1 BANK.USL.

ENERGETSKE USLUGE
KOMUNALNE USLUGE
KOMUNIKACIONE USLUGE
TroJkovi osiguranja

Zakup Imovine i opreme

OSTALI TROSKOVI

STALNITROSKOVI

PLATE 1 DODACI ZAPOSLENIH
SOCUALNI DOPRINOSI NATERETPOSL.
Naknade u naturi

NAKNADA TROSKOVA ZA ZAPOSLENE

NAGRADE ZAPOSLENIMA

RASHODIZAZAPOSLENE

TEKUCI RASHODI

OPIS

426100
426400
426800
426900

426000

425100

425200

425000

424000

424000

423100
423200
423300
423400
423500
423900

423000

422100
422100

422000

421100
421200
421300
421400
421500
421600

421900

421000

411000
412000
413000
415000
416000

410000

400000

KONTA

SSU Pendik FINANSIRANJE TEKUCIH RASHODAIIZDATAKAZA
NEFINANSIJSKU IMOVINU ZA 2019. GODINU
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22.707.471;

550.000

486.000

366.000

1.402.000

4.000

113.000

117.000

55.000

55.000

14.073.000

328.000

366.000

694.000

4.000

113.000

117.000

55.000

55.000

8.634.471

550.000

158.000

0

708.000

7.926.471

0

0

0

0

0

;              ukupno

projektno planiranje-bazen

kapitalno odriavanje zgrada i objekata

izgradnja zgrada i objekata

osnovna sredstva

Budietska sredstva klasa 4 Tekuii rashodl

NOVCANE KAZNE 1 PENALI 1 RESENJE SUDOVA

ostale donacije i transferi

NOVCANE KAZNE 1 PENALI1 RESENJE SUDOVA

POREZI.KAZNE DOTACIJE

POREZI.KAZNE DOTACUE

511400

511300

511200

510000

483000

465000

483000

482000

482000
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14073000

694000
55000

117000

1798000

1129000

155000
2087000

97000
7941000

Sopstvena sred.Rshod

UKUPNO

Osnovna sredstva,zgrade i oprema

kazne porezi,resenje sudova

ostale donacije 1 transferi

Materijal

usluge po ugovoru

troskovi putovanja u zemljl 1 Inostranstvu

zakup imovine i opreme-tezge vasar ltd

tro^kovi platnog prometa

Rashod za zaposlene

OPIS

511000

482000

465000

426000

423000

421100

421600

421100

410000

KONTA

15223000

1600000

6673900

500100

431000

1091000

1100000

707000

3120000

15 223 000

SOPSTVENI
PRIHODI

UKUPNO

ostali Zakup posl.prost Vasar letnji i zimski

Blagajna;bazen,kole fudbala,Vasar gotovinska

Zakup rektamnog prostora-Barfoosa,Travio,Dunav

Driavni univerzitet u NP

Prihod od klubova RKNP,KMFNP,OkNP,KKNP

PLAVA PTICA-LUNA PARK-rekreacioni

UDRUfENJE PSIHOLOGA.Mujen DOO.cafe Pendik

JU KANCELARUA ZA MLADE

Prihod od prodaje -zakupa

OPIS

121311

122111

122111

122111

122111

122111

fc   791134

KONTA

mm
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1.591.200,00 dinara

1.3262)00,00 dinara

2.085.000,00 dinara

Org. jedinica -SSU ,,Pendik"-finansijski plan za

2019. godinu - K-to: 421200

09310000 -elektricna energija

Energia Gas AND POWER DOO Beograd

Nabavka elektricne energije za potrebe

J.U. SSU ,,Pendik" u Novom Pazaru

Vrednost ugovora o javnoj nabavci (sa PDV-om)

Vrednost ugovora o javnoj nabavci (bez PDV-a)

Procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a)

Podaci o aproprijaciji u budzetu, odnosno u

finansijskom planu za placanje

Naziv i oznaka iz opsteg recnika nabevke

Naziv Dobavljaca

Predmet javne nabavke

453 600,00 sa PDV-a

415 800,00 sa PDV-a

378 000,00 bez PDV-a

378 000,00 bez PDV-a

Ugalj-45 tona

Drva-70 m3

GOC Promet DOO Kraljevo

Nabavka energenata SSU ,,Pendik" u Novom Pazaru

Partija 1-      Ugalj

Partija II-     Drva

Partija 1-      Ugalj

Partija II-     Drva

Partija I-

Partija II-

Naziv Dobavljaca

Pred met javne nabavke

SSU Pendik je uspesno realizovala sledede Javne nabavke u 2019 godini



6rad Novi Pazar, J.U. Sportsko sajamska ustanova PENDIK, Ul. MitrovaJka bb, 36300 Novi Pazar, ssupendik@gmail.com

Dorde Jolovic

Predsednik Upravnog odbora
U Novom Pazaru

Datum 26.08.2020.god

Upravni odbor Sportsko Sajamske Ustanove Pendik donosi

ODLUKU

Na sednici Upravnog odbora odrzanoj 26.08.2020.godine

Usvaja se

"Izvestaj o radu JU SSU Pendik Novi Pazar za 2019 godinu".

^ 2^ c

RtpUBUKA ^^SIJA, GAAD I!'^| fUAR JAV'^A G^
•Sf ORTSKO -SAJ^t^ USTiUBVS RfliDH-

Na osnovu clana 8 statuta SSU Pendik koji je usvojen na sednici Upravnog odbora odrzanoj

dana 15.03.2013.godine



SEF BUDZETA
Senad Melajac

U Novom Pazaru,

23.09.2020. godine

Povodom dopisa ( predmet br. 22-29/20 Sportsko sajamska ustanova - Pendik , Novi Pazar.
dostava izvestaja o radu za 2O19.g.) ostvareni prihodi od izvora 01 prikazani u izvestaju su ii

skladu sa Odlukom o budzetu grada Novog Pazara za 2019.godinu.

GRADSKOM VECU

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorne i poverene poslove

Odeljenje za finansije
Broj: 22-29/20

Dana:23.09.2020.g.



etnik

Sef Odseka za obrazovanje,
kulturu, sport i prosvetnu inspekciju

ODELJENJE ZA SKUPgTINSKE POSLOVE, POSLOVE GRADONACELNIKAI
GRADSKOG VECA

ODSEKU ZA POSLOVE GRADSKOG VECA

PREDMET : MiSljenje na IzveStaj o radu Sportsko sajamske ustanove ,,Pendik" Novi Pazar
za2019. godinu

U prilogu dopisa 022-29/19 od 07.09.2020. godine, Sportsko sajamska ustanova ,,Pendik"
Novi Pazar dostavila je IzveStaj o radu sa finansijskim izvestajem o svom poslovanju za 2019. godinu.

U dostavljenom izveStaju navedene su sve aktivnosti i sadrzaji prvenstveno sportski, a takode
i kulturne manifestacije i dogadaji koji se odvijaju u organizacije SSU ,,Pendik. Najzapazenije
manifestacije koje se odrzavaju u dvorani Pendik su zimski i letnji vasar, Skole fudbala,
manifestacije na Atletskom stadionu, manifestacije na rekreacionom centru, u dvorani ,,Izudin

usevic"kao i sprtski i kulturni dogadaji u dvorani ,,Pendik".
Clanom 21. Statuta grada Novog Pazara („ SI. list Grada Novog Pazara" br 6/19) propisano je

da preduzeca, ustanove i druge organizacije koje vre javne sluzbe duzne su da najmanje jednom
godiSnje podnose SkupStini Grada izve^taj o svom radu.
Clanom 46. stav. 1 ta^ka 69. Statuta grada Novog Pazara (,,S1. list Grada Novog Pazara" br. 6/19)

propisano je da Skupstina Grada razmatra i usvaja izveStaje o radu javnih preduzeca, ustanova i
drugih javnih sluzbi 6iji je osnivaS ili vecinski vlasnik Grad.

Sredstva za rad, odrzavanje i ostvarivanje programa rada ove ustanove Novi Pazar pored
sopstvenih sredstava obezbeduju se i u bud&tu grada Novog Pazara.

S obzirom da je Upravni odbor Sportsko sajamske ustanove ,,Pendik" Novi Pazar na svojoj
sednici odrzanoj dana, 26.08.2020. godine, doneo Odluku (broj 101/2020) o usvajanju izvestaja o
radu kao i finansijskog poslovanja za 2019. godinu, imeje ispostovana procedure, mi^ljenja smo
da Gradsko vece grada Novog Pazara, posle razmatranja, moze predlo^iti SkupStini grada Novog
Pazara usvajanje IzveStaja o radu Sportsko sajamske ustanove ,,Pendik" Novi Pazar i finansijskog

poslovanja za 2019. godinu.

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorne i poverene

poslove
Odeljenje za druStvene delatnosti

Broj: 022-29/20
Dana 17.09.2020. godine



PREDLOG 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačke 8. a u vezi sa članom 66. stav 3. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 83/2014 i 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), 

člana 46. stav 1. tačke 69. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ br. 

6/19), člana 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog 

Pazara“, broj 6/19), Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj_________2020. godine, 

donosi 
 

 

O D L U KU 

O USVAJANJU IZVEŠTAJA O RADU  

SSU „PENDIK“ NOVI PAZAR ZA 2019. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

 

 Usvaja se Izveštaj o radu SSU „Pendik“ Novi Pazar, za period od 1. januara do 31. 

decembra 2019. godine, u obliku kakav je dat u prilogu materijala. 

 

 

Član 2. 

 

 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Novog Pazara“. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

 

Broj:  

U Novom Pazaru, ________ 2020. godine  

                                                            

                                                                                                          PREDSEDNICA 

                                                                                                         Dr Anela Šemsović 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 


